1

平成 26年 1月 29日
各位

公益財団法人 日本ハンドボール協会
指導委員長  笹倉 清則
審判委員長  藤井 俊朗

コーチ・レフェリーシンポジウム 2014開催案内

 平素は、指導委員会並びに審判委員会の活動に、ご理解とご協力をいただき誠にあり

がとうございます。
 さて、今年度両委員会では「コーチ・レフェリーシンポジウム 2014」を下記の要領で
開催いたします。今回のシンポジウムは、IHF・EHF講習会の報告と、日本のハンドボ
ールの競技力向上のため、コーチとレフェリーの共通理解の場としての意見交換会を主

としております。年度末のお忙しい時期とは思いますが、奮ってご参加下さい。

記

テーマ ： 『世界と日本とのギャップ』

開催日時：  平成 26年 3月 8日（土）  8時 30分から受付開始
      9時から 10時 30分まで
      平成 26年 3月 9日（日）  9時から 12時 10分まで
  ※両日とも、駒沢体育館にてＪＨＬプレーオフが開催されています。

場 所 ： 駒澤大学・深沢キャンパス(東京都世田谷区深沢6-8-18 案内図参照)

内 容 ： IHFトップコーチセミナー報告

EHFマスターコーチコース報告
  パネルディスカッション

『世界と日本とのギャップⅠ・Ⅱ』
Ⅰ. 日本女子代表チームの成果と今後の課題
Ⅱ. 日本男子代表チームの成果と今後の課題（案）

    ※都合により課題は変更される事があります。

参加申込： 別紙参加申込書に記入し、笹倉(sasakura@jwcpe.ac.jp)までメールで

3月 3日（月）までにお申込下さい。

参加費 ： 5,000円（資料代込）※3月 6日（木）までに下記の口座へ
  東京三菱 UFJ銀行 渋谷中央支店
  普通 232305 （公財）日本ハンドボール協会
  ※振込人氏名を必ず入れて下さい。

2

配布予定資料：  2014コーチ・レフェリーシンポジウム資料（DVD2枚セット）
 IHFトップコーチセミナー関連資料
  EHFマスターコーチコース関連資料

備 考 ： このシンポジウムは、日体協公認スポーツ指導者の義務研修となりま

すので、登録証(カード)をお持ち下さい。また、日本協会Ｊ級指導員は
 公認指導者手帳をお持ち下さい。

問い合せ先：  日本ハンドボール協会指導委員長  笹倉 清則
   電話 03-3300-3304 090-1997-5537
   メール sasakura@jwcpe.ac.jp  （笹倉）
    ykamei@jwcpe.ac.jp （亀井）

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

駒澤大学深沢キャンパス案内

〒158-0081 東京都世田谷区深沢 6-8-18
  東急田園都市線「駒沢大学」駅下車「公園口」の出口を出て、徒歩約 15分